安徽长城军工股份有限公司独立董事关于第四届董事会

第十七次会议部分审议事项的独立意见

安徽长城军工股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第十七次会

议于2023年12月22日召开，作为公司的独立董事，秉持着对公司与全体股东负责

的态度，在认真阅读相关会议资料并对有关情况进行了详细了解后，根据《公司

法》《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司独立董事管理办法》等法律法

规及《公司章程》等有关规定，基于独立判断的立场，现对公司第四届董事会第

十七次会议相关事项发表独立意见如下：

一、《关于聘任公司总经理的议案》的独立意见

我们认为：张兆忠先生符合公司总经理任职资格，未发现有《公司法》《公

司章程》规定的禁止任职情况，以及被中国证监会和上海证券交易所确定为不适

合担任上市公司高级管理人员且尚未解除的情形，提名程序符合《公司法》等有

关法律法规和《公司章程》的规定，并能够胜任总经理的职责要求。

我们同意此项议案。

二、《关于聘任公司董事会秘书的议案》的独立意见

我们认为：周原先生符合公司董事会秘书任职资格，未发现有《公司法》《公

司章程》规定的禁止任职情况，以及被中国证监会和上海证券交易所确定为不适

合担任上市公司董事会秘书且尚未解除的情形，提名程序符合《公司法》等有关

法律法规和《公司章程》的规定，并能够胜任董事会秘书的职责要求。

我们同意此项议案。

三、《关于聘任公司副总经理等高级管理人员的议案》的独立意见

我们认为：翁兆权先生、赵慎先生、张利先生符合公司副总经理任职资格，

王晓兵先生符合公司总工程师符合公司任职资格，未发现有《公司法》《公司章

程》规定的禁止任职情况，以及被中国证监会和上海证券交易所确定为不适合担任

上市公司高级管理人员且尚未解除的情形，提名程序符合《公司法》等有关法律法

规和《公司章程》的规定，并能够胜任其岗位的职责要求。

我们同意此项议案。

四、《关于 2024 年度预计为子公司提供担保的议案》的独立意见

我们认为：公司严格按照《公司章程》及《公司担保管理制度》等有关规定进

行对外担保，严格控制对外担保风险。公司为子公司提供担保有助于拓展其融资渠

道，降低其融资成本，及时补充运营资金，保证公司 2024 年度生产经营的持续、

稳健发展，符合公司整体利益；上述担保相关的财务风险处于公司有效控制的范围

之内，不会对公司正常经营活动产生重大影响，审议表决程序符合有关法律、法规、

规范性文件以及《公司章程》的规定，交易公平、合理，不存在损害公司及股东尤

其是中小股东合法权益的情形。

我们同意此项议案。

（本页无正文，为《安徽长城军工股份有限公司独立董事关于第四届董事会第十

七次会议部分审议事项的独立意见》签字页）

独立董事：

冯顺山 汪大联 程昔武

2023 年 12 月 22 日